
Persvarstydami, dalydamiesi ir kaupdami savo patirtį visoje Federacijoje, kartu sukūrėme šią 
Chartiją. Šis procesas leido mums pripažinti mūsų bendro gyvenimo džiaugsmą ir iššūkius.

Chartijos tikslas – išreikšti visa tai, kas mus vienija mūsų didžiulėje įvairovėje. Ji kviečia 
mus sąmoningiau ir efektyviau vykdyti savo misiją - “... per abipusiškai perkeičiančius 
santykius atskleisti žmonių, turinčių intelekto negalią, dovanas.”*
Ši Chartija grindžiama “Tapatybės ir misijos” teiginiais*. 
Ji turi būti skaitoma kartu su Tarptautinės Arkos bendruomenių 
Federacijos Konstitucija. 

Chartija ir toliau bus “gyva”, nes ją apmąstysime ir ja vadovausimės 
kasdieniame gyvenime. 

Ši Chartija padeda mums semtis įkvėpimo ir veikti. Ji yra tarsi 
žemėlapis. Ji padeda mums kartu nubrėžti kelią pirmyn. 

2.  Mūsų esminės vertybės  
2.1  Esame įsipareigoję gerbti kiekvieno žmogaus orumą.   

2.2  Žmonės su intelekto negalia turi įžvalgų, lyderystės ir 
 dovanų, kurių reikia visuomenei.  

2.3  Mes branginame dalijimąsi gyvenimu, kartu su visais mūsų 
 skirtumais. Mes išgyvename bendruomenės kvietimą ir iššūkį.  

2.4 Branginame savo santykį su visa kūrinija. Rūpinimasis Žeme yra  
 rūpinimosi vieni kitais dalis. 

2.5 Dvasingumas ir prasmės ieškojimas yra gyvenimo pilnatvės  
 pagrindas. Nuo pradžių įsišaknijusi krikščioniškoje Evangelijoje, Arka  
 toliau plečiasi bei formuojasi pagal įvairias tradicijas, filosofijas ir  
 praktikas. Dalydamiesi šia kelione kartu ir atsiverdami priimti tokią  
 įvairovę, mes giliname savo vidinį gyvenimą. 

2.6 Mūsų pagrindinės vertybės yra pagrįstos mūsų gyvenimiška patirtimi. 

Arkos bendruomenių Chartija

*Mūsų “Tapatybės ir 
misijos deklaracija” buvo priimta 

kaip pamatinis dokumentas 
Tarptautinės federacijos 

asamblėjoje Kalkutoje 2008 m.

1. Mūsų pagrindinė vizija 
Tarpusavio santykiai tarp žmonių su intelekto negalia ir be jos mus keičia, 
nes atskleidžia unikalią kiekvieno žmogaus vertę. Ši patirtis – tai ženklas 
pasaulyje, kad visi jam priklauso.  

“ Mes esame žmonės su intelekto negalia ir be jos, kurie dalijasi savo 
gyvenimais bendruomenėje, priklausančioje Tarptautinei Federacijai.”*



4. Esame viena įvairialypė Federacija   
4.1 Kiekviena Arkos bendruomenė – tai santykių tinklas, susijęs su kitomis   

 bendruomenėmis visoje Federacijoje.

4.2 Skirtingose kultūrose Arka atrodo skirtingai, 
 tačiau turi bendras vertybes ir praktikas. 
 Esame įsitraukę į visuomenes, kuriose 

  įsikūrusios mūsų bendruomenės.  

4.3  Yra daugybė būdų, kaip būti įsipareigojusiam Arkai, ir atsiranda vis naujų 
 modelių. Jie remiasi mūsų Chartija. 

4.4  Mes visi, žmonės su intelekto negalia ir be jos, esame įsitraukę į 
 bendradarbiavimo, atstovavimo, teisių gynimo ir teisingumo siekimo darbą.

4.5  Pripažįstame ir savo istorijos vaisingumą, ir žaizdas. Mokydamiesi iš savo patirties, 
 kartu siekiame didesnio sąžiningumo, atskaitomybės ir solidarumo. 

4.5  Per vienybę įvairovėje, stiprybę trapume ir laisvę tarpusavio priklausomybėje 
 atrandame savo bendrumą.  

DI-101-Chartija-2023-LT  Priimta L’Arche tarptautinės federacijos asamblėjos 2023 m. birželio mėn. - Pagrindinis dokumentas -  Originali versija (OV) anglų kalba

5. Link tvaresnio pasaulio 
Kartu įsipareigojame kurti santykius tarp žmonių, nors ir esame skirtingi. 
Skirtingi mūsų gyvenimo ir buvimo būdai prisideda prie meilingesnio ir 
tvaresnio pasaulio kūrimo, mūsų bendrus namus.

3. Mūsų esminės praktikos 
3.1  Kuriame erdves, kuriose galime dalytis gyvenimu kartu - klausytis ir būti vienas kito akivaizdoje:   

 namuose, darbo vietose ir kitose susibūrimo vietose.  

3.2  Skiriame laiko dalytis maistu, darbais, rutina ir veikla vieni su kitais. 

3.3  Suteikiame erdvės apmąstymams, pasidalinimui, priėmimui, ritualams 
 ir maldai.   

3.4  Minime įvykius ir švenčiame gyvenimo ciklus. 

3.5  Kartu vykdome savo pareigas ir priimame sprendimus, remdamiesi
  įsiklausymo ir įtraukimo praktika. 

3.6  Ir bendruomenės gyvenime, ir teikdami profesinę pagalbą siekiame 
 auginti savo gebėjimus ir kartu mokytis. Gyvenimas bendruomenėje 
 ir tarnystė joje kviečia mus giliau pažinti save ir vieni kitus. 

3.7  Mūsų veikla žengia koja kojon su mūsų vertybėmis ir išreiškia mūsų 
 dvasingumą bei prasmės paieškas. 


